
О внесении изменений в решение 
Кировского районного Совета 
депутатов от 28 декабря 2017 г. 
№ 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027; 07.04.2018, 9/88612; 05.05.2018, 
9/89024; 02.06.2018, 9/89613; 18.07.2018, 9/90390) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 

26 191 936,75 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 26 190 851,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 
конец 2018 года в сумме 1 085,75 рубля и осуществить его 
финансирование согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «26 185 865,00»;заменить цифрами 

«26 190 851,00»; 
в абзаце третьем цифры «26 185 865,00» заменить цифрами 

«26 191 936,75»; 
в абзаце шестом цифры «2 215 558,17» заменить цифрами 

«2 245 558,17»; 
 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

20 июля 2018 г. № 7-2   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



1.3. в пункте 51 цифры «52 791,00» заменить цифрами «70 691,00»; 
1.4. пункт 10.1 изложить в новой редакции: 
«10.1. максимальный размер дефицита бюджета Боровицкого 

сельсовета на конец года составляет 975,65 рубля, Добосненского 
сельсовета – 57,00 рубля, Любоничского сельсовета – 0 (ноль) рублей, 
Мышковичского сельсовета – 423,29 рубля, Павловичского сельсовета – 
410,12 рубля, Скриплицкого сельсовета – 12,80 рубля, Стайковского 
сельсовета – 136,65 рубля;»; 

 
1.5. приложение 1 к этому решению изложить в следующей 

редакции:  
«Приложение 1 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
20.07.2018 № 7-2) 

 
Финансирование дефицита районного бюджета 

 
(рублей)  

Наименование В
ид

 

И
ст

оч
ни

к 

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а 

Д
ет

ал
из

ац
ия

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 1 085,75 
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 1 085,75 
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00  
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00  
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 760 000,00 
Погашение основного долга 1 03 02 02 −760 000,00 
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 −66 519,25 
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 073 975,18 
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 140 494,43 
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 

1 08 00 00  



распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь 
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 

1 08 01 00 −610 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 

1 08 02 00 610 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 67 605,00 
Предоставление средств 1 09 01 00 –21 800,00 
Предоставление бюджетных кредитов 1 09 01 01 –21 800,00 
Возврат средств 1 09 02 00 89 405,00 
Возврат бюджетных кредитов 1 09 02 01 21 800,00 
Возврат других бюджетных займов и 
иных средств на возвратной основе 
внутри страны (за исключением 
возвращаемых в фонд национального 
развития и инновационные фонды) 

1 09 02 03 67 605,00»; 

1.6. в приложении 3 к этому решению: 
позицию 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 071 174,00» 
заменить позицией 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 137 869,00»; 
позиции: 

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 741 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 211 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 1 211 470,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 807 849,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 278 165,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 1 278 165,00»; 

позицию 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 241 909,00» 

заменить позицией 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 243 154,00»; 

позицию 
«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 3 2 0 00 00 675 804,00» 



ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
заменить позицией 

«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 677 049,00»; 

позицию 
«Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 00 6 409,00» 

заменить позицией 
«Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 00 7 654,00»; 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 15 872 782,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 15 872 782,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов  
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 1 00 00 13 704 052,00 

Дотации 4 3 1 60 00 13 430 566,00» 
заменить позициями: 

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 15 804 842,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 15 804 842,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов  
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 1 00 00 13 636 112,00 

Дотации 4 3 1 60 00 13 362 626,00»; 



позиции: 
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 250 205,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 250 205,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 2 168 730,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 2 168 730,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 2 168 730,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 185 865,00» 

заменить позициями: 
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 252 698,00 
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 252 698,00 

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 2 00 00 2 171 223,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 2 171 223,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 2 171 223,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 26 190 851,00»; 

1.7. приложение 4 к этому решению изложить в следующей 
редакции:  

«Приложение 4 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
20.07.2018 № 7-2)  

 

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам 

 



(рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 717 328,50
Государственные органы общего 
назначения 01 01 00 1 775 317,00
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 1 758 971,00
Государственные архивы 01 01 07 16 346,00
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 01 05 00 271 800,00
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 01 05 03 271 800,00
Резервные фонды 01 09 00 18 741,50
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными бедствиями, 
авариями и катастрофами 01 09 03 5 000,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 13 741,50
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 342 923,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 342 923,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 308 547,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 308 547,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 1 826,00
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 02 02 00 1 826,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 827 656,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 401 744,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 264 869,00
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 13 875,00
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 04 02 05 123 000,00
Транспорт 04 05 00 257 340,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 257 340,00
Топливо и энергетика 04 08 00 153 960,00
Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 14 612,00
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 04 10 02 9 626,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 15 236,79



Охрана природной среды 05 02 00 15 236,79
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 214 365,46
Жилищное строительство 06 01 00 517 868,57
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 266 802,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 471 690,29
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06 05 00 1 958 004,60
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 529 382,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 529 382,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 094 272,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 452 569,00
Физическая культура  08 01 01 452 569,00
Культура 08 02 00 1 641 703,00
Культура и искусство 08 02 01 1 502 101,00
Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 139 602,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 191 973,00
Дошкольное образование 09 01 00 2 535 157,58
Общее среднее образование 09 02 00 6 081 122,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи 09 07 00 1 043 905,42
Другие вопросы в области образования 09 09 00 531 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 599 897,00
Социальная защита  10 01 00 1 096 481,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 779,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 85 000,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 414 637,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 26 191 936,75»; 

1.8. приложение 5 к этому решению изложить в следующей 
редакции:  

«Приложение 5 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
20.07.2018 № 7-2) 

 



Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств районного бюджета в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 

(рублей) 
Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

Государственное учреждение 
«Кировский районный архив» 003 00 00 00 16 346,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 16 346,00
Государственные органы общего 
назначения 003 01 01 00 16 346,00
Государственные архивы 003 01 01 07 16 346,00
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального 
областного унитарного 
производственного предприятия 
«Облтопливо» 004 00 00 00 153 960,00
Национальная экономика 004 04 00 00 153 960,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 153 960,00
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 683 581,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 566 722,50
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 165 254,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 165 254,00
Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 010 01 05 00 271 800,00
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 271 800,00
Резервные фонды 010 01 09 00 18 741,50
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 5 000,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 13 741,50
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 110 927,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 110 927,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 1 826,00
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации  010 02 02 00 1 826,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 14 612,00
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 14 612,00
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 9 626,00
Прочие отрасли национальной 
экономики 010 04 10 05 4 986,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 4 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 4 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 7 571,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 7 571,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 88 849,60
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 85 000,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 3 849,60
Учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 4 529 382,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 529 382,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 529 382,00
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 387 253,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 84 562,00
Государственные органы общего 
назначения 056 01 01 00 84 562,00
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 84 562,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 641 703,00
Культура 056 08 02 00 1 641 703,00
Культура и искусство 056 08 02 01 1 502 101,00
Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 139 602,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 649 000,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 649 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 11 988,00
Государственная молодежная 
политика 056 10 04 00 1 338,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 10 650,00
Отдел по образованию, спорту и 
туризму райисполкома 075 00 00 00 10 421 303,40



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 62 260,00
Государственные органы общего 
назначения 075 01 01 00 62 260,00
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 62 260,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 452 569,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 452 569,00
Физическая культура 075 08 01 01 452 569,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 542 973,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 535 157,58
Общее среднее образование 075 09 02 00 6 081 122,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 394 905,42
Другие вопросы в области 
образования  075 09 09 00 531 788,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 363 501,40
Социальная защита 075 10 01 00 352 600,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 10 901,40
Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 844 054,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 436 081,00
Государственные органы общего 
назначения 082 01 01 00 232 081,00
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 232 081,00
Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 204 000,00
Иные общегосударственные вопросы 082 01 10 03 204 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 401 744,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 401 744,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 264 869,00
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 13 875,00
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 123 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 6 229,50
Охрана природной среды 082 05 02 00 6 229,50
Коммунальное унитарное 088 00 00 00 20 000,00



предприятие «Кировские бытуслуги» 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 20 000,00
Другая общегосударственная 
деятельность 088 01 10 00 20 000,00
Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 20 000,00
Кировский филиал Автопарк № 14 
ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 257 340,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 257 340,00
Транспорт 104 04 05 00 257 340,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 257 340,00
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 731 601,75
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 5 007,29
Охрана природной среды 110 05 02 00 5 007,29
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 726 594,46
Жилищное строительство 110 06 01 00 30 097,57
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 266 802,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 471 690,29
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 1 958 004,60
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 347 931,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 214 814,00
Государственные органы общего 
назначения 117 01 01 00 214 814,00
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 214 814,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 133 117,00
Социальная защита 117 10 01 00 743 881,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 389 236,00
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 480 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 480 200,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 480 200,00
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 93 699,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 93 699,00
Другая общегосударственная 326 01 10 00 7 996,00



деятельность 
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 7 996,00
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 85 703,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 326 01 11 01 85 703,00
Боровицкий сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 351 00 00 00 17 450,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 17 450,00
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 17 450,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 351 01 11 01 17 450,00
Добоснянский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 353 00 00 00 78 097,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 78 097,00
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 78 097,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 353 01 11 01 78 097,00
Любоничский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 355 00 00 00 22 542,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 22 542,00
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 22 542,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 355 01 11 01 22 542,00
Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 40 183,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 40 183,00
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 40 183,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 40 183,00
Павловичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 357 00 00 00 19 179,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 19 179,00
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 19 179,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 357 01 11 01 19 179,00
Скриплицкий сельский 
исполнительный комитет Кировского 358 00 00 00 18 230,00



района 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 18 230,00
Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 18 230,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 358 01 11 01 18 230,00
Стайковский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 359 00 00 00 27 163,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 27 163,00
Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 27 163,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 359 01 11 01 27 163,00
Кировская районная организация 
общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 2 441,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 441,00
Государственная молодежная 
политика 691 10 04 00 2 441,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 191 936,75»;

 1.9. в приложении 6 к этому решению: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Государственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

   

подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

401 744,00 

Итого по программе 401 744,00»; 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Государственная программа 
по преодолению последствий 

Социальная 
политика 

Отдел по 
образованию, 

3 281,00»; 



катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 2011–2015 годы и на 
период до 2020 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 г. 
№ 1922 (Национальный реестр 
правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118) 

спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016– 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. N 
205 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 24.03.2016, 5/41827): 

   

подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды в 
Республике Беларусь и 
реализация мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране окружающей 
среды на региональном 
уровне» 

Охрана 
окружающей 
среды 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

4 000,00 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

6 229,50 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

5 007,29 

Итого по подпрограмме 15 236,79 

Итого по программе 15 236,79»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 

   



политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.           
№ 250 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

7.1. подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

2 535 157,58 

7.2. подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

6 014 675,00 

7.3. подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

66 447,00 

7.4. подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

649 000,00 

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

394 905,42 



Итого по подпрограмме 1 043 905,42 

7.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

531 788,00 

Социальная 
политика 

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

352 600,00 

Итого по подпрограмме 884 388,00 

7.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

1 338,00 

Итого по программе 10 545 911,00»; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Государственная программа 
развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.04.2016, 5/41961): 

      

подпрограмма 2 «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

452 569,00 



Итого по программе 452 569,00»; 
пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Государственная 
программа «Комфортное жилье 
и благоприятная среда» на    
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г.  
№ 326 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062): 

   

10.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 433 359,29 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

3 190,00 

Итого по подпрограмме 1 436 549,29 

10.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

189 597,00 

10.3. подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

330 851,00 

10.4. подпрограмма 8 «Качество 
и доступность бытовых услуг» 

Национальная 
экономика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

4 986,00 

Итого по программе 1 961 983,29»; 

позицию 
«ИТОГО 23 026 425,90» 

заменить позицией 
«ИТОГО 23 011 897,65»; 

 



1.10. приложение 8 к этому решению изложить в следующей 
редакции:  

«Приложение 8 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
20.07.2018 № 7-2) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма  
  Боровицкий 10 000,00 
Добосненский 50 791,00 
Любоничский 4 000,00 
Мышковичский 5 900,00 
ИТОГО 70 691,00». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


